第 26022501号

令和 8年 2月 25日

事業所責任者様
認定 NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

令和 8年度静岡県庁一人一品運動協力隊（県庁職員向け）

商品の公募について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、静岡県健康福祉部より、令和 8 年度県庁一人一品運動協力隊（県庁職員向け）商品にセットア

ップする事業所製品購入予定の打診をいただきましたので、下記のとおりご連絡いたします。

 一人一品運動協力隊の概要、募集商品の内容は下記のとおりとなります。

製品の決定につきましては、先方部署での選定の上、決定となりますので、ご理解をお願いいたします。

 なお、公募は開始いたしますが、当該募集に関わる一切の事項は、静岡県の令和 8年度予算成立

及び当法人が当該事業を受託することにより有効となる旨をあらかじめ御承知おきください。
敬具

記

１ 事業概要 静岡県庁（本庁および出先）の職員向けに、コース別にセット組をした福産品を 6 月

に納品するもの。

２ 令和 7年度

  状況と実績

３ 商品の要望

区 文 コンセプト コース内容 応募商品例

Ａコース
お手軽ティー

タイム セット

1,000円コースで

5品

紅茶、コーヒー、焼き菓子等

 599 セット

Ｂコース
ティータイム

セット

3,000円コースで

8品

紅茶、コーヒー、焼き菓子等

 500 セット

Ｃコース 農福連携セット
3,000円コースで

5品

農福連携商品、６次化製品等

 183 セット

Ｄコース
福産品大満足

セット

Ａ+Ｂ+Ｃコース

+富士山バーム

174 セット 合計 1,456 セット

(1) 7月初旬の納品が可能であること。（5月中旬頃に発注数が決定する予定です。）

(2)食品の賞味期限は、納品時において 5 週間以上の商品であること。

 ※コース別に、複数の商品をセットしたものを県庁等に納品します。

  したがって、各事業所の商品をセット別に振り分けて梱包する事業所の手間を

勘案して、出来るだけ長い賞味期限とさせていただいています。

４ 予定数量 各コースの合計でおおむね 1,500セットの申込を想定。

５ 応募締切 令和 8年 3月 9日（月）17：00（時間厳守）

６ 選定と発注 選考は令和 8年 3月中旬、発注は令和 8年 5月中旬～5月下旬を予定しています。

７ 注意事項 納品に関しては、発注を受けた事業所にて指定された箇所に納品してください。

ご不明な点は下記までお問い合わせください。

〒420-0031 静岡市葵区呉服町 2-1-5 5風来館 4階 TEL 054-251-3515

認定 NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 担当 林

別紙

第 260225011号

                      申込書

認定 NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ              担当 林 行 FAX 054-251-3516

令和８年度静岡県庁一人一品運動協力隊（県庁職員向け）商品の公募にエントリーします

事業所名                   担当者名

連絡先住所〒         静岡県

TEL                                           FAX

e-mail           @                  （データ送信等のため必須）

必要事項を明記のうえ FAX ください

商品名 賞味期限
納品可能数

（個）
見積単価

（送料込み）
備考

〇〇クッキー 納品時から 5週間 500 250円

食品は、製造日からの賞味期限を明記してお申し込みください。

見積から発注まで日数がありますが、見積金額での発注になります。

 （納品時点で賞味期限 5 週間以上の商品をエントリーしてください。）

商品の決定のために写真が必要となりますので、申込時に写真のデータ（.jpg）での送信を

お願いいたします。

決定は、静岡県担当部署にて選考されますのでご了承ください。

特記事項がある場合は備考欄に記載してください。

※令和 7 年度の実績（採用した見積価格）（納入個数）

A コース 140 円～200 円 599＋174＝773

B コース 176 円～600 円 500＋174＝674

C コース 451 円～650 円 183＋174＝357

D コースは、A コース＋B コース＋C コースとなっております。

一人一品運動協力隊の目的について

ふじのくに福産品に購入機会を拡大することで、継続的な購入をうながし、

働く障害のある方の工賃アップを図ります。本年は、昨年と比較し、一人でも多くの県職員様の申

し込みをお願いできるように実施します。

県職員様向けの過去の実績は以下となっております。

 令和４年 令和５年 令和６年 令和 7 年

A コース 153 個 480 個 168 個 599 個

B コース 515 個 200 個 364 個 500 個

C コース 89 個 118 個 342 個 183 個

D コース     96 個 113 個 121 個 174 個

計 853 個

￥3,320,000

911 個

￥3,411,000

995 個

￥3,711,000

1456 個

￥3,866,000

令和 8 年度一人一品運動協力隊県職員様向けについて

商品の選定、コース等は、すべて県担当部署様が決定いたします。

申込時に、商品の写真のデータ（.jpg）を以下のメールアドレスまでお願いいたします。

※今回は、予算の都合上サンプル商品の買い取りは行っておりません。

ippin@all-shizuoka.or.jp
商品、コース決定後、コースごとの見本を制作。チラシを作成します。

商品が採用された事業所は、コース用サンプル商品の作成、チラシ作成の為実際の商品のサンプル

提供をお願いいたします。（大変恐縮ですが、サンプル商品の代金及び、送料は事業所様にてご負担

をお願いいたします）

また、チラシ作成に当たり、商品を紹介するコメントを作成していただきます。チラシも県担当部

署様の確認後に県ホームページに掲載されます。このチラシを見て、県職員様が申込をされます。

特にコメントに関して、県職員のこころに響くようなものをお願いします。

例：「（静岡県産材料使用）」

本年は、7 月初旬にお客様に配送予定です。（例年は 9 月第 1 週）

理由は、例年どおり 9 月第 1 週配送ですと、お盆休み約 1 週間すべての作業がストップすることに

よる、賞味期限等の問題回避のためです。また、令和 8 年度は、商品発注に関しましては、5 月中

旬頃を予定しています。

タイトなスケジュールとなりますが、よろしくお願いいたします。

賞味期限等にこだわる理由

一人一品協力隊企業向けで、2022 年、2024 年と 2 回賞味期限が切れた商品を提供するというトラ

ブルがありました。2025 年は、県職員様向けに関しまして、食品表示に関するトラブルがございま

した。

今度同じようなトラブルが発生すると、一人一品運動協力隊の事業開催自体が危ぶまれる可能性も

あると当法人は考えています。

まずは、お申込みください。

① 申込用紙は、FAX でもメールでもかまいません。

② 申込された商品の写真データ（.jpg）を下記メールアドレスにお願いします。

ippin@all-shizuoka.or.jp